
ДЕПАРТАМЕНТ пИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от | декабря 2022 г. № 57-т/1

О внесении измененийв некоторые постановления
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Департамент

энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Внести следующие измененияв постановление Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 16.11.2022 № 49-т/13 «О корректировке
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель для потребителей
ООО «Агентство Вест» (Лежневский район) на 2023 год»:

- в пунктах 1, 2, 3 слова «от 10.12.2021 № 55-т/8» заменить на «от 23.09.2021

№ 39-т/З»;
- в приложении 3 в периоде «с 01.07.2022 по 30.11.2022» в графе «вода»

число «35,83» заменитьна «38,13».
2. Внести следующие измененияв постановление Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 15.11.2022 № 48-т/41 «О корректировке
долгосрочных тарифов на тепловую энергию для потребителей ЧУ «Санаторий
«Актер-Плес» СТД РФ (Приволжский район) на 2023 год:

- из текста постановления исключить пункт3. |

3. Внести следующие измененияв постановление Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 15.11.2022 № 48-т/46 «О корректировке
долгосрочных тарифов на тепловую энергию на 2023 год, 2023-2026 годы,

установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию на 2023-2027 годы,

долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на тепловую

энергию с использованием метода индексации установленных тарифов на 2023-

2027 годы для МУП «ЖКХ Шуйского муниципального района»:
- пункт 9 постановления изложить в редакции «С 01.12.2022 признать

утратившими силу приложения 1, 2,4, 5, 6 к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 29.10.2021 № 47-т/7».



2

4. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики
и тарифов Ивановской области от 24.11.2022 № 53-т/1 « Об установлении тарифов
на тепловую энергию, теплоноситель на 2023 год, о корректировке долгосрочных
тарифов на тепловую энергию, теплоноситель, для потребителей ООО «КЭС-
Савино» (Савинский район)на 2022-2024 годы»:

- в пункте 1 приложения1 число «3 429,65» заменить на «3 329,65»;
- в приложении2 в 2024 году число «3 931,22» заменитьна «2 931,22»;
- в приложении 5 в пунктах 1-3 в графе «Год» число «2022» заменить на

«2023»;
- в приложении 6 в графе «Вид тарифа» слова «Одноставочный, руб./мз, с

учетом НДС» заменить на «Одноставочный, руб./мз, НДС не облагается».
5. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 28.11.2022 №55-гв/10 «Об установлении тарифов
на горячую воду, поставляемую потребителям Кинешемского муниципального
района Ивановской области с использованием закрытых систем горячего
водоснабжения, производственных программ в сфере горячего водоснабжения на
2023 год»:

- пункт 5 постановления изложить в редакции «С 01.12.2022 признать
утратившими силу постановления Департамента энергетики и тарифов Ивановской
области от 20.12.2021 №58-гв/10, от 10.08.2022 №29-гв/1».

6. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 28.11.2022 №55-гв/2 «Об установлении тарифов
на горячую воду, поставляемую потребителям с использованием закрытых систем
горячего водоснабжения и открытых систем теплоснабжения (горячего
водоснабжения), в ценовой зоне теплоснабжения — муниципальном образовании
городской округ Иваново Ивановской области на 2023 год»:

- в пункте 3 число «2022» заменитьна «2023».
7. Внести следующие измененияв постановление Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 28.11.2022 № 55-т/1 «Об установлении тарифов на
теплоноситель на 2023, 2023-2025, 2023-2027 годы, долгосрочных тарифов на
теплоноситель, долгосрочных параметров регулирования для формирования
тарифов на теплоноситель с использованием метода индексации установленных
тарифов на 2023-2025, 2023-2027 годы, о корректировке долгосрочных тарифов на
теплоноситель на 2023 год, 2023-2024 годы, 2023-2025 годы для организаций
Ивановской области»:

- пункт 1 приложения 3 изложить в новой редакции согласно пункту 1

приложения.

Начальник Департамента Е.Н. Морева



3

Приложение к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 01.12.2022 №57-т/1

Вид теплоносителя
Наименование
регулируемой Вид тарифа Год Вода
организации Пар

1 полугодие |2 полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

2023 38,46 ** -

ООО «РТИК» Олдноставочный, 2024 38,46 39,05 -

(Кинешемский район) руб./мз, 2025 39,05 39,05 -

котельная г.Наволоки НДСне облагается *
2026 39.05 40,61 -

2027 40,61 42,24 -


